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I. Cele wynikajqce z kierunkow dzialania i rozwoju KAS na rok 2017

Kierunek Oznaczenie
celu Cel Micmik stopnia realizacji

celu1
Wartosc
bazowa2

Wartosc planowana3

Zadania i projekty
wspieraj^ce realizacj?

celu31 marca 30
czerwca

30
wrzesnia 31 grudnia

I. Wsparcie
podatnika i
przedsi^biorcy vv
vvypelnianiu
obovvigzkovv
podatkowych i
celnych.

0601.1 Skrocenie czasu
trwania post^powan.

Sredni czas trwania
post^powari podatkowych
wszcz^tych na wniosek
podatnika w' IAS.

33,43
dni \\ <= 28 dni <= 25 dni

Biezqcy monitoring
wykonania miemika i vv
razie potrzeby
wyst^powanie do
vvlascivvego Urz$du.

I. Wsparcie
podatnika i
przedsi9biorcy vv
vvypelnianiu
obovvicjzkovv
podatkowych i
celnych.

0601.2

Wzrost liczby
deklaracji/zgloszeh
celnych zlozonych
za pomoc^ srodkow
komunikacji
elektronicznej.

Deklaracje/zgloszenia
celne zlozone za pomocq
srodkow komunikacji
elektronicznej vv IAS.

68,99 %\\ >= 70 % >= 80 %
Akcja informacyjna w
mediach i na stronach
intemetowych.

H. Pobor
naleznosci
podatkowych i
niepodatkovvych
budzetu panstwa
przez organy
podatkowe i celne.

0601.3

Zwi^kszenie poboru
kwot podatkow i
innych naleznosci
niepodatkowych
przez urz^dy
skarbowe i urz^dy
celno-skarbovve.

Realizacja naleznosci
publicznoprawnych w
IAS.

7 071 342
zl \ >=

5 247 952
zl

>=
7 836 975

zl

W ramach nadzoru
wdrozono vv podleglych
urz^dach skarbovvych
niezb^dne procedury
regulujqce prac?
komorek rachunkovvosci.

II. Pobor
naleznosci
podatkowych i

0601.4
Zvvi^kszenie poboru
kwot podatkow i
innych naleznosci

Wysokosc kwoty
wplyvvow z tytulu
naleznosci stanowiqcych

97,1 %\\ > 94,5 % > 97,8 %
Zastosowane dzialania
zaradcze: zaj^cia
wierzytelnosci, dzialania



niepodatkowych
budzetu panstwa
przcz organy
podatkowe i celne.

niepodatkowych
przez urz^dy
skarbowe i urz^dy
celno-skarbowe.

dochod budzetu panstwa
do wysokosci kwoty
naleznosci budzetowych w
IAS.

II. Pobor
naleznosci
podatkowych i
niepodatkowych
budzetu panstwa
przez organy
podatkowe i celne.

0601.5
Zwi^kszenie
efektywnosci
egzekucji.

Efektywnosc egzekucji.

w zakresie tzw.
egzekucji mi^kkiej",

przeniesienie
odpowiedzialnosci na
osoby trzecie,
bezzwloczne
wszczynanie post^powan
egzekucyjnych
prowadzonych na
podstawie tytulow
wykonawczych SM,
poszukiwanie
skladnikow maj^tkowych
oraz informacji o
posiadanych rachunkach
i skladanych
deklaracjach
podatkowych z
wykorzystaniem
programu e-Orus,
biezqcy monitoring
spraw sklasyfikowanych
jako SM, biezqce
wystawianie upomnieh i
tytulow wykonawczych.

29,82 % V > 26,37 % > 33,14 %

Biezcjcy monitoring
sposobu realizacji spraw
wplywajgcych oraz
spraw pozostajqcych w
realizacji. Comiesi^czna
occna stopnia realizacji
miernika efektywnosci.
Wykorzystanie
wszystkich dost^pnych
srodkow egzekucyjnych



vv realizaeji tytulow
wykonawezyeh.

11. Pobor
naleznosci
podatkowych i
niepodatkowych
budzetu panstwa
przez organy
podatkowe i celne.

0601.6 Podniesienie jakosci
orzecznictwa.

Ilosc decyzji uchylonych
w IAS. 8,39 %\\ <= 8,50 % <= 7,75 %

Pismo do komorek IAS z
informaejej o
koniecznosci
monitorowania
wykonania miemika.

II. Pobor
naleznosci
podatkowych i
niepodatkowych
budzetu panstwa
przez organy
podatkowe i celne.

0601.7

Efektywny proces
czynnosci
spravvdzaj^cych w
zakresie Jcdnolitego
Pliku Kontrolnego
(JPK).

Podj^te czynnosci
spravvdzaj^ce JPK vv IAS. brak \\ > 80% > 80%

Realizacja zadan
zleconych centralnie
(przez Centrum Analiz i
Planowania
Administracji Skarbowej
we Wroclawiu -do
sierpnia 2017 r. oraz
Departament Poboru
Podatkow MF od
wrzesnia 2017 r.).

III.
Bezpieczeristvvo
finansowe
Rzeczypospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europejskiej.

0601.8

Zwi^kszenie kvvoty
wplywow
budzetovvych w
wyniku dzialan
kontrolnych.

Dodatkowe wplywy
budzetowe w IAS.

167,20
min zl \\ > 108,79

min zl
> 183,90

min zl

1. Wykorzystanie
narz^dzi
infonnatycznych vv toku
kontroli.
2. Trafniejsze typowanie
podmiotow do kontroli
poprzez wykorzystanie
plikow JPK.
3. Zabezpieczanie
zobovvicjzah vv toku
kontroli.
4. Dogl^bna analiza
podatnikow
dokonujqcych zgloszenia
dzialalnosci
gospodarezej.



III.
Bezpieczeristwo
finansovve
Rzeczypospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europcjskiej.

0601.9

Zwi?kszenie
skutecznosci
kontroli na
drogowych
przejsciach
granicznych.

Odsetek ujawnionego
przemytu wyrobow
tytoniowych na drogowych
przejsciach granicznych w
IAS.

\\ 5. Wzmocnienie
wspolpracy z innymi
organami administracji
rzqdowej vv
szczegolnosci z
prokuraturq i innymi
organami scigania.

35,00 % 35,00 % 36,50 %

1 . Cykliczne
raportowanie przez
Lubelski Urzqd Celno-
Skarbowy vv Bialej
Podlaskiej poziomu
skutecznosci kontroli na
poszczegolnych
przejsciach granicznych.
2. Wizytowanie przez
funkcjonariuszy Dzialu
Granicznego Izby
Administracji Skarbowej
w Lublinie przejsc
granicznych
ukierunkowane m. in. na
monitorowanie
skutecznosci oraz
poziomu kontroli na
przejsciach granicznych.
3. Biez^ca analiza
nat^zenia ruchu i
poziomu skutecznosci
oraz natychmiastowa
reakcja na zmieniajqce
si? (spadaj^ce) poziomy
realizacji celu.
4. Rotacja
funkcjonariuszy na



\
poszczegolnyeh
stanowiskach w
zaleznosci od stopnia
nat^zenia ruchu.
5. Szkolenie
funkcjonariuszy, w tym
przede wszystkim na
stanowisku superwizora.
6. Monitorowanie
zmieniaj^cych si(? miejsc
ukrycia przemytu, oraz
wymiana informacji w
tym zakresie.

111.
Bezpieczeristwo
finansowe
Rzeczypospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europejskiej.

0601.10

Wsparcie dzialan i
projektow
wzmacniaj^cych
obszar dzialalnosci
KAS w zakresie
egzckwowania
ograniczen i
zakazow w obrocie
towarowym z
zagranicij.

Liczba podj<?tych dzialan i
projektow vvspieraj^cych
w IAS, w tym:

0 \\ 1 szt. 7 szt.

0601.10.1

1. Porozumienic z
wlasciwymi organami w
zakresie zakazow i
ograniczen
pozataryfowych.

0 \V 0 3 szt.

0601.10.2

2. Przeprowadzone przez
Koordynatorow do Spraw
Ochrony Srodowiska
szkolenie dla pracownikow
urz^dow skarbovvych
zajmuj^cych si<; akcyzq vv
przypadku nabycia

0 \\ 0 1 szt.



wewnqtrzwspolnotowego
samochodow osobowych,
z zakresu odpadow, vv
szczegolnosci trybu
post^powania w przypadku
przyvvozu z innych paristw
cztonkowskich Unii
Europejskiej samochodow
osobowych stanowiqcych
odpady.

\\
0601.10.3

Intensyfikacja na polecenie
Szefa KAS, dzialan
kontrolnych w wybranych
terminach (akcje
kontrolne).

0 \\ 0 1 szt.

0601.10.4

Przeprowadzona akeja
informacyjna dla
podroznych w zakresie
zakazu przywozu w
bagazu produktow
pochodzcnia zwierz^cego.

0 s\ 0 1 szt.

0601.10.5
Rozwoj systemu
„Elektroniczne instrukcje
pozataryfowe".

0 \\ 1 szt. 0
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Zadania i projekty
Kierunek Oznaczenie /''' i Miemik stopnia realizaeji Wartosc

celu Cel celu bazowa 31 marca 30
czerwca

30
wrzesnia 31 grudnia

vvspierajcfce reahzacj?
celu



Kod jednostki
organizacyjnej
KAS. l \\
Kod jednostki
organizacyjnej
KAS.2 \\
Kod jednostki
organizacyjnej
KAS.( . . . )4 \\
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HI. Najwazniejsze ryzvka niajqce wplvw na osiqganie cclow ora/ reali/acjy y.atlan i projektow:

Kierunek Oznaczenie
celu Ryzyko 1 Skutek (1-

5)2
Prawdopodobienstwo (1-

5)3

Poziom
(kol. 4*
kol. 5)

I. Wsparcie
podatnika i
przedsi^biorcy w
wypetnianiu
obovviqzkovv
podatkowych i
celnych.

0601.1 Nievvystarczajcfce zasoby kadrowe przy jcdnoczesnym wysokim poziomie
czasochlonnosci i pracochtonnosci cz^sci spraw. 4 3 12

I. Wsparcie
podatnika i
przedsi^biorcy w
wypetnianiu
obowiqzkow
podatkowych i
celnych.

0601.2 Brak ch^ci ze strony przekraezajejeego granic? do clcktronicznego ztozenia
deklaracji. Problemy techniczne. 1 1 1

II. Pobor
naleznosci
podatkowych i
niepodatkovvych
budzetu panstwa

0601.3 Nieterminowe lub niepravvidlovve ewidenejonovvanie naleznosci i wplyvvow. 2 4 8



przez organy
podatkowe i celne.

Niepodejmowanie dzialah vvindykacyjnych majqcych na celu zmniejszenie
zaleglosci. 2 4 8

Brak dostatecznych dzialah w zakresie ujawniania obowi^zkow podatkowych. 2 4 8
Nieprawidlowe wprowadzanie danych do systemow infonnatycznych. 2 4 8
Mala efektywnosc kontroli podatkowych i celnych. 2 4 8
Niepodejmowanie czynnosci vv celu wyegzekwowania zobowi^zan. 2 4 8
Dokonywanie przez podatnikow znacznych wydatkow inwestycyjnych
skutkujqcych duzymi zwrotami podatkow. 2 3 6

Brak monitorowania zaleglosci i nadplat pod k^tem ich wymagalnosci. 2 3 6
Nieprawidlowe rozliczanie i przekazywanie wplywow uprawnionym podmiotom. 2 3 6
Nieterminowe lub nieprawidlowe dokonywanie zwrotow podatkow i nadplat oraz
ich zaliczen. i 4 4

Nieskuteczna „mi^kka egzekucja". 2 2 4
Niepodejmowanie dzialah vv zakresie zapobiegania przedawnieniom zaleglosci
budzetowych. i 4 4

Nieterminowa dystrybucja dochodow do JST. i 3 3
Brak koordynowania przebiegu procesow i nadzoru nad urz^dami w zakresie
realizacji dochodow. i 3 3

Brak adekwatnych i dostatecznych dzialah vv zwigzku z identyfikacjq, analizq,
planowaniem, wdrazaniem i oceng ryzyka zewn^trznego. i 3 3

II. Pobor
naleznosci
podatkowych i
niepodatkowych
budzetu paristwa
przez organy
podatkowe i celne.

0601.4
Nieterminowe lub nieprawidlowe wprowadzanie i zatwierdzanie dokumentow
podatkowych vv systemach infonnatycznych, prowadzenie rejestm przypisow
niezgodnie z przepisami pravva.

3 4 12

Wzrost naleznosci budzetowych pozostalych do zaplaty. 3 3 9
Niepodejmowanie dzialah vvindykacyjnych majqcych na celu zmniejszenie
zaleglosci. 2 4 8

Nieterminowe podejmovvanie dzialah lub brak dzialah vv zakresie ujawniania
obowigzkow podatkowych. 2 4 8



Brak dostatecznych dzialaii maj^cych na celu zmniejszenie zalcglosci. 2 3 6
Niepravvidlowe lub nieterminowe dokonywanie zwrotow podatkow i nadplat. 1 4 4
Brak mozliwosci zastosovvania mifkkiej egzekucji z uwagi na brak danych
kontaktowych podatnika. 2 2 4

II. Pobor
naleznosci
podatkowych i
niepodatkowych
budzetu panstwa
przez organy
podatkowe i celne.

0601.5

Wplyw w 111 i IV kwartale 2017 r. znacznej liczby tytulow wykonawczych na duze
kwoty zaleglosci podatkowych dotyczqce tzw. „sIupow podatkowych" oraz brak
skladnikow maj^tkowych zobowiqzanych, z ktorych b£dzie mozliwe
przeprowadzenie skutecznej egzekucji.

4 3 12

II. Pobor
naleznosci
podatkowych i
niepodatkowych
budzetu panstwa
przez organy
podatkowe i celne.

0601.6 Niewystarczajqce zasoby kadrowe przy jcdnoczesnym wysokim poziomie
czasochtonnosci i pracochlonnosci cz(?sci spraw. 4 3 12

II. Pobor
naleznosci
podatkowych i
niepodatkowych
budzetu panstwa
przez organy
podatkowe i celne.

0601.7 Wyjasnienie rozbieznosci zawartych w plikach JPK przez pracownikow urz^dow
skarbowych lub podatnikow przed otrzymaniem raportow analitycznych. 3 3 9

Duza liczba powiadomien JPK przy niewystarczajqcej obsadzie kadrowej. 3 3 9
Brak prawidlowych danych kontaktowych podatnikow. 2 1 2
Nieterminowa dystrybucja powiadomien opartych o JPK. i 1 i
Brak koordynowania przebiegu procesow i nadzoru nad urz^dami skarbowymi w
zakresie weryfikacji i prowadzenia czynnosci dotyczqcych powiadomien opartych
o JPK.

i 1 i

III.
Bezpieczeristwo
finansowe

0601.8 Niewyplacalnosc kontrolowanych podmiotow. 4 3 12



Rzeczpospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europejskiej

Nietrafne typowanie podmiotow do kontroli. 3 2 6
Trudnosci z pozyskaniem istotnych informaeji i dowodow od innych podmiotow. 3 i 3
Wydtuzony czas oczekiwania na uzyskanie informaeji od innych organow KAS lub
organow wymiaru sprawiedliwosci. 3 4 12

III.
Bezpieczenstwo
finansowe
Rzeczpospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europejskiej

0601.9

Trudnosci w wykryciu przemytu spowodowane nieustannie zmieniajgcymi si$
miejscami i metodami ukrywania przemytu w pojazdach samochodowych, w
miejscach trudnodost9pnych, dotychczas niezidentyfikowanych, wymagaj^cych
gruntownego i czasochlonnego demontazu pojazdu.

3 3 9

Niedostateczna obsluga kadrowa. 3 3 9
Ograniczenia mozliwosci przeprowadzenia jednoczesnej kontroli szczegolowej
wi^kszej liezby pojazdow (glownie polskich ) wjezdzaj^cych na przejscie graniezne
,.grupami*‘w danym, krotkim przedziale czasowym.

3 3 9

Wzrost liezby pojazdow przekraczajqcych granice skutkuj^cy zwi^kszeniem
potencjalnych prob przemytu. 3 3 9

III.
Bezpieczenstwo
finansowe
Rzeczpospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europejskiej

0601.10.1 Brak wspolpracy ze strony wlasciwych organow nadzoru.
Krotki czas na uzgodnienia. 2 3 6

III.
Bezpieczenstwo
finansowe
Rzeczpospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europejskiej

0601.10.2 Niedyspozycja prowadzqcego lub uezestnikow szkolenia.
Obci^zenie pracq, konieeznose realizaeji innych zadan. 2 1 2



III.
Bezpieczenstwo
finansowe
Rzeczpospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europejskiej

0601.10.3 Braki kadrowe w komorkach organizacyjnych. i i 1

III.
Bezpieczenstwo
finansowe
Rzeczpospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europejskiej

0601.10.4 Niedostarczenie materialow informacyjnych przez Lubelski Zarzqd Obshigi
Przejsc Granicznych. 2 3 6

III.
Bezpieczenstwo
finansowe
Rzeczpospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europejskiej

0601.10.5
Brak srodkow finansowych na realizacj?.
Obcigzenie prac^ czlonkow grupy roboczej.
Koniecznosc realizaeji innych zadari.

2 2 4
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